# **GEWINNSPIELREGELN**

#### Veranstalter

Die Radio Television Tirol GmbH (Im Folgenden "Radio Tirol" genannt), Innsbrucker Str. 23, 39100 Bozen, Steuernummer 00468740212, gesetzlicher Vertreter Karl Kleinrubatscher

### Benennung

"Radio Tirol zahlt Ihre Tankrechnung"

#### Dauer

Beginn: Bewerbung ab Montag, 30. Mai 2016;

Spiel ab Montag, 6. Juni 2016 bis Freitag, 17. Juni 2016

#### Teilnehmer

Am Gewinnspiel teilnahmeberechtigt sind Privatpersonen (Firmen sind ausgeschlossen) ab dem vollendeten 18. Lebensjahr oder nicht volljährige Personen mit Einverständniserklärung eines Erziehungsberechtigten.

Ausgeschlossen sind Mitarbeiter der Funkhaus-Gruppe (On Air GmbH, RTT-Radio Television Tirol GmbH, Funkhaus Südtirol GmbH, Radio Media International GmbH), sowie Familienangehörige, zusammenlebende Personen oder Angehörige bis zum 2ten Verwandtschaftsgrad der Mitarbeiter der Funkhaus-Gruppe.

## Gewinnspielregeln

Die Hörer von Radio Tirol werden über Spots und Moderatorenmeldungen aufgerufen, sich für das Gewinnspiel zu registrieren, indem sie ihren Vor- und Nachnamen, Telefonnummer, sowie eine Kopie eines Tankbeleges (Rechnung oder Kassabeleg) per mail an tanken@radiotirol.it schicken.

Die Moderatoren von Radio Tirol ziehen 3x täglich per Zufallsgenerator unter allen korrekt eingegangenen Einsendungen aus, und rufen anschließend bei der angegebenen Telefonnummer an.

Die Anrufe können jederzeit zwischen 6 und 19 Uhr stattfinden.

Meldet sich der Teilnehmer am Telefon sofort mit "Radio Tirol sei Dank, hab ich einen vollen Tank", gewinnt er.

Ist der Hörer nicht erreichbar oder meldet er sich "falsch" am Telefon, gewinnt er nichts.

Die Hörer können mehrmals an diesem Gewinnspiel teilnehmen, also auch mehrere Rechnungen/Kassabelege einsenden. Bei einem Gewinn ist die erneute Teilnahme bis Spielende nicht mehr erlaubt.

Das Spiel läuft so lange, bis 1.750 Euro inkl. MwSt. ausgegeben wurden. Die Anzahl der Spiele pro Tag kann auch erhöht werden.

Sollte der Gesamtbetrag von 1.750 Euro inkl. MwSt. nicht zur Gänze vergeben werden, geht die Differenz an den unten angeführten Onlus-Verein.

## Gewinn/Preise

Der/die Hörer/in gewinnt genau den Betrag der/s gezogenen Tankrechnung/Kassabeleges als Gutschein bei den Kostner Tankstellen.
Der/die Hörer/in muss bei einem Gewinn, innerhalb 31. Juli 2016, die originale Tankrechnung, welche beim Gewinnspiel gezogen wurde, vorweisen.

Für das Gewinnspiel werden Tankrechnungen/Kassabelege mit einem Maximalbetrag von 200 Euro inklusive MwSt. berücksichtigt. Es gelten alle Tankrechnungen vom Jahr 2016.

Die Kassabelege/Rechnungen, welche höher sind als 200 Euro inklusive MwSt., werden bei den Ziehungen nicht mitberücksichtigt.

Der Gewinn kann nicht in bar ausbezahlt werden.

## **Technische Abwicklung**

Radio Tirol ist stets um eine korrekte und technisch einwandfreie Abwicklung der Gewinnspiele bemüht. Wird ein Telefongespräch aber dennoch unterbrochen oder auf andere Art und Weise beendet, bevor der/die Teilnehmer/in On Air vom/von der Moderator/in als Gewinner/in ausgelobt worden ist, dann hat der/die Teilnehmer/in keinen Anspruch auf den Gewinn. Oder fällt ein/e Teilnehmer/in während einer Gewinnspielrunde aus der Leitung oder wird das Gespräch auf andere Art und Weise unterbrochen, bevor alle notwendigen Daten erfasst sind, kommt der nächste Anrufer zum Zug.

# **Benachrichtigung Gewinner**

Gewinner/innen dieses Gewinnspieles werden zeitnah telefonisch und/oder per E-Mail unter Verwendung der bei der Anmeldung gemachten Angaben benachrichtigt, und über den genauen Rahmen des Gewinnes informiert.

# Haftung

Radio Tirol übernimmt generell keinerlei Haftung aufgrund von etwaigen Schäden, die den Teilnehmer/innen und den Personen, die den Gewinn gemeinsam mit dem/der Teilnehmer/in in Anspruch nehmen, durch sich selbst oder von Dritten zugefügt werden, sowie die der/die Teilnehmer/in und die Personen, die den Gewinn gemeinsam mit dem/der Teilnehmer/in in Anspruch nehmen, Dritten zufügen (dazu zählen insbesondere Unfälle, Verletzungen oder Krankheiten in Zusammenhang mit der Inanspruchnahme der Gewinne).

## Schutz der persönlichen Daten (Art. 13, Legislativdekr. 196/2003)

Die von den Teilnehmern übermittelten Daten werden vom Veranstalter auch in digitaler Form ausschließlich im Sinne der Abwicklung des betreffenden Gewinnspiels verarbeitet. Die Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet.

Die Teilnehmer haben alle unter Art. 7, Ges. 196/2003, genannten Rechte und können somit auf ihre Daten zugreifen und deren Richtigstellung, Vervollständigung und Löschung oder Stilllegung beantragen.

Jeder Teilnehmer dieses Gewinnspiels stimmt zu, dass die Daten (Name, Adresse) von Radio Tirol veröffentlicht werden können. Der/die Teilnehmer/in erteilt an Radio Tirol unentgeltlich und exklusiv Nutzungsrechte in Bild, Ton und Wort.

### Onlus

Die nicht abgeholten oder nicht ausgegebenen Preise, ebenso nicht angenommene Preise, gehen an:

Südtirol hilft - Alto Adige aiuta onlus, Verdiplatz 43, 39100 Bozen

# Verschiebungen Spielablauf

Aus journalistischen/programmtechnischen/redaktionellen Gründen kann es jederzeit zu Verschiebungen im Spielablauf oder Streichungen von Spielrunden kommen. In jedem Fall werden die ausgelobten Preise gänzlich vergeben. Die Änderungen werden im Radio "Radio Tirol" verlautbart.